皖工教〔2022〕26号

关于做好2022年秋季第一学期开学教学准备工作的通知

各二级学院、部：
根据《安徽省教育厅关于切实做好2022年秋季学期开学返校和疫情防控工作的通知》（皖教秘〔2022〕373号）文件要求及我校《关于皖江工学院2022年秋季开学工作的通知》（皖工办〔2022〕12号）文件要求，进一步加强疫情防控，切实做好2022年秋季教学准备工作， 现将有关事项通知如下。
1. 上课时间安排
二至四年级老生上课时间：根据2022-2023学年第一学期校历时间安排，8月29日正式上课。
大一新生上课时间：9月12日-9月25日军训，第五教学周一9月26日上课，因目前疫情防控形势依然严峻，军训计划如不能按期执行，各学院（部）须做好大一新生9月12日开始正式上课的准备，提前联系、通知任课教师调整时间安排。是否按期军训，需等待学校通知。
1. 教师返岗要求
1. 所有任课教师（含外聘）返校上课，需符合我校《关于做好2022年秋季学期开学工作的通知》文件中规定的“返校条件”，按照文件要求提前做好隔离和核酸检查工作，进校时须持 48 小时内核酸检测阴性证明、健康码和行程卡“绿码”。
1. 各学院（部）根据教务部提供的本学期上课教师名单（附件2），做好教师（含外聘）能否按时上课摸排工作，于8月27日上午10点前将摸排表发至教务部吴玮婧老师处。
1. 不能返校的教师需按照课表周学时，准备1-2周的线上教学内容，组织班级学生使用腾讯视频直播授课，不得私自更改教学时长，授课视频需交至二级学院备案存档。为保证授课质量，原则上，线上授课时间不超过两周，超两周不能返校的教师，由二级学院（部）报备教务部，研究决定是否更换主讲。
1. 教学安排
1. 课程安排：按照本学期教学任务，多途径保障教学开展。不能返校的教师采用腾讯视频授课；不能返校的学生，由任课老师提供线上教学资源、课件。本学期所有集中外出实习实训活动，均须经教务部审批同意后方可执行，外出实习实训地点须为低风险地区。
    大一新生课程安排根据是否进行军训，及时调整。
2、考试安排：已返校学生补考原则上在返校1周后组织进行。因疫情未返校学生的补考、缓考补考工作根据开学未返校学生人数、补考的科目研究补考时间、方式。全国大学英语四六级及计算机等级考试根据上级主管部门的通知，统一安排组织考试；本学期期中考试、期末考试暂定按教学计划正常进行。
3.重修工作：本学期重修报名工作根据教学计划正常进行，未返校学生也可根据通知安排，网上进行报名。
附件1: 2022-2023学年第一学期任课教师返校情况摸排表

 皖江工学院教务部
2022年8月23日

皖江工学院教务部             2022年8月24日印
- 1 -

- 5 -